МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 20

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

Приказ
25 марта 2025 года М 01.10.93

п. Красный Октябрь

О внесении изменений в Положение о порядке приема,
перевода и выбытия обучающихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы 20 муниципального

образования Темрюкский район

На основании Федерального закона от 28 декабря 2024 года ЛГ9554-
ФЗ внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона
образовании в Российской Федерации», в соответствии с решением
заседания педагогического совета МБОУ СОШ лг9 20 (протокол N 7 от 24
марта 2025 года), приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке приема,
перевода и выбытия обучающихся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 20 муниципального образования Темрюкский район,
утвержденное приказом МБОУ СОШ№ 20 N2 01.10.86/8 от 16.03.2022ода:

1.1. В пункт 1 «Общие положения»:
1.1.1. Подраздел 1.1. дополнить «На основании Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025г. №171»
О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднее общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №4582(Зарегистрирован
14.03.2025г №81553)

12. В пункт 2 «Правила приема обучающихся»:
12.1. Подраздел 22.2. дополнить «Иностранные граждане

принимаются на обучение по основным общеобразовательным программам
при условии предъявления документа, подтверждающего законность их
нахождения на территории Российской Федерации, а при приеме на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования также при условии успешного

прохождения на бесплатной основе в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирование на знание русского языка,
достаточное для освоения указанных образовательных программ. Порядок
проведения такого тестирования устанавливается органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
сфере общего образования.

Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего образования и среднего общего образования, не
допускаются до освоения указанных образовательных программ
2. Утвердить изменения, внесенные в Положение о порядке приема, перевода
и выбытия обучающихся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 20 муниципального образования Темрюкский район, утвержденное
приказом МБОУ СОШ№20 01.10.86/8 от 16.03.2022года.
Реализацию измененного Положения о порядке приема, перевода и
выбытия обучающихся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 20 муниципального образования Темрюкский район; утвержденное
приказом МБОУ СОШ № 20 01.10.86/8 от 16.03.2022г., начать с 28.03.2025
года.

4.3аместителю директора по УВР Дудник Н.В.
4.1. Информировать участников образовательных отношений
об изменениях в Положение о порядке приема, перевода и
выбытия обучающихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№20 муниципального образования Темрюкский район.
4.2. Разместить приказ МБОУ СОШ N2 20 внесении изменений

в Положение о порядке приема, перевода и выбытия обучающихся
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 20 муниципального образования
Темрюкский район» на официальном сайте МБОУ СОШ№ 20 до 27.03.2025
года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№20 И.К.Кондратенко